
 

SITO WEB  D’ISTITUTO – 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:   DETERMINA PE INDIZIONE  TRAMITE BANDO CON PROCEDURA APERTA 

PER  L’INDIVIDUAZIONE DELLA FIGURA DI UNO PSICOLOGO PER ATTIVITA’ DI 

SPORTELLO SPICOLOGICO ONLINE – A.S. 2020-21 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Protocollo d’intesa siglato in data 06.08.2020 che pone l’attenzione sulla necessità di 

assicurare alle Istituzioni scolastiche servizi di supporto psicologico per fronteggiare situazioni di 

insicurezza, stress, ansia dovuta ad eccessiva responsabilità, timore di contagio nell’attuale fase di 

emergenza sanitaria; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa di Istituto che prevede un servizio di sportello per l’ascolto, 

l’assistenza, la consulenza psicologica di alunni, docenti e genitori e di prevenzione del disagio 

scolastico; 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali adeguate; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai 

sensi dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione 

d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

 

VISTO l'art. 44 comma 4 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono avvalersi di esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTA la L. 107/2015, con particolare riferimento all’art. 1, commi 66 e seguenti; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 

Pubblica, avente ad oggetto: L. 244/2007, art.3 commi da 54 a 57 e 76 disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994; 

 

VISTO l'art.7 del D.L.vo n.165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche disciplinano e 

rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli 

incarichi di collaborazione; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA l’assegnazione di risorse dedicate all’attivazione di questa attività con nota ministeriale prot. 

23072 del 30 settembre 2020; 

 

VERIFICATA la disponibilità da parte della istituzione scolastica ad assumere gli impegni di  spesa 

necessari; 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 





DETERMINA 

 

L’indizione di un  bando pubblico di selezione mediante procedura comparativa per l’affidamento 

del servizio di consulenza psicologica, volto ad individuare la figura di uno psicologo esperto per 

l’attivazione di uno sportello psicologico in modalità a distanza all’interno dell’Istituto scolastico da 

novembre 2020 a maggio 2021 in un giorno settimanale per 4 ore. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

 

Firma Autografa omessa ai sensi 

Dell’Art. 3 del D.Lgs 39/1993 

 


